
U
-Er,

tEl
IEI EI

-t!-
Città di Trani

Medaglía d'Argento al Meríto Cìvìle
Prorincia Barletta Andria Trzni

Originale
Pubblicazione
Ufficio Ragioneria
Commissione V
Ufficio Servizio Socio Assistenziale Welfare

I 0 0EN 20tÍ
RIGISTRO RACCOLTA GENERA.LE DIRIGENZIALI ].I"

OGGETTO: Revoca autorizzazione al funzionamento per la struttura denominata "LA CASA
di GIUSEPPE" che eroga la tipologia di servizi: Centro Socio Educativo Diurno
(Art. 52 Reg. R- n. 412007) - Ente Titolare/Gestore: Arke Cooperativa Sociale.

IL DIRJGENTE DELL'AREA
Giusto decreto di conferimento rL 19154 del0U06/2017

\.ISTI:
o gli artt. 107, 163-commi I e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 2ó7 del 18 agosto 2000;
. I'art. 4, cornma 2, D. Lgs. n. l65del 30marzo200l;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

VIST.{ la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITf,NUTO che non sussistono motivi per discostani dalle risultanze dell' istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8i 1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per [a
Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente prowedimento finale non sussistono motivi
di conflino di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVAX-E inîegralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola
propria a tutti gli effetti;
DI DARf, ATTO she il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Econornico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs. I 8/8/2000 n. 267;

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la cor€ttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.
1818/2000 n.267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione ' Amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 7 e J - e 2'l del D.Lgs. nr

o
X
o
l
tr

So

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

Area "Affari Generali e Istituzionali e Servizi alla
o+<>

Settore Socìo Assistenzìale Welfare

Dr.
J,S**-



IL RESPONSABILE DEL PROCEDTMENTO
In esito alf istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguent€ proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente competente per I'adozione del prowedimento linale

ATTESTA
ai sensi dell'art l4?-bis comma I, d. lgs. n. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi, la
regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispeno della vigente disciplina normativa-
nazionale regionale nonché statutaria e regolamenîare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarilà e
correttezza dell'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 24 t e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Comuione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppue
potenziale oei propri conÍÌonti.

IL RESPONSABILE D IMENTO
Istr.re Dir.vo

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali
per la dignità ed il benessere delle donne e degli uomini in Puglia";

Vista il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive mod. ed int.;

Preso atto che la struttura denominata "La Casa di Giuseppe', che eroga la tipologia di servizi:
Centro Socio Educativo Diumo (Art. 52 Reg. Reg. n.4/2007), è stata autorizzata al funzionamento,
ai sensi dell'Art. 36 del Reg. Reg. n.4/2007, con prolvedimento n. 187 del2211212008 rilasciato dal
Comune di TRANI (BAT). iscritto nel Regist(o delle strutture e dei servizi destinate ai Minori della
Regione Puglia con Determinazione Dirigenziale n. 3ó2 del 05106/2009, a norrna detl'Art. 38 del
Regolamento Regionale n.4/2007 ;

Accertato che sono venuti meno i presupposti che hanno dato luogo al rilascio di detto
prowedimento, poiché. da sopralluogo effettuato da personale dipendente di questo Ente e da
quanto agli atti d'U1ìicio, il suddetto Centro Diumo risulta chiuso da tempo (athralmente nei locali
della ex sede operativa in via E. Fusco n" 57, di proprietà dell'Ente Morale Croce Bianca. sono
ubicate le sedi di altri Enti appartenenti al cosiddetto "Terzo Settore");

Verificato, inoltre, che il soggetto titolare/gestore Arke Cooperativa Sociale non compare più
nell'Albo delle Cooperative della Regione Puglia e che il legale rappresentante Ivona Lucia risulta
trasferita da Trani a Cinisello Balsamo {Mi) in data 27i 10/2010:

Considerato che la normativa regionale in materia di autorizzazioni al fr.rnzionamento delle
strutture e dei servizi socioassistenziali prevede la decadenza e conseguente cancellazione dei
servizi dal registro regionale qualora non firnzionanti o carenti nella permanenza dei requisiti
autorizzativil

Ritenuto doveroso, per quanto innanzi, procedere alla revoca de11'4ul6rizzazisne al funzionamento
del Centro Socio Educativo Diurno, giusta Determinazione Dirigenziale n' 187 del22/1212008:

DETERMINA

l. Di R-EVOCARE, ai sensi dell'Art. 63 della Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 e s.m.i..
il prowedimento di autorizzazione al funzionamento n. 187 del ?211212008 rilasciato dal
Comune di Trani (BAT);



Di DARE ATTO della chiusura della stnrtnra denominata "La Casa di Giuseppe", che
eroga la tipologia di servizi: Centro Socio Educativo Diumo (Art. 52 Reg. Reg. n.4/2007),
autorizzato al fuizionamento con prowedimento n. 187 de! 22/122008 rilasciato dal
Comune di TRANI (BAT), iscritto nel Registro delle strutture e dei serv'izi destinate ai
Minori della Regione Puglia con Determinazione Dirigenziale n. 362 del 05/06/2009, a
norma dell'Art. 38 del Regolamento Regionale n.4/2007:

Di trasmettere, in formato digitale con procedura on line su piattaforma telematica, il
presente atto alla REGIONE PUGLIA - Dipartimento Promozione della Salute, del
Benessere Sociale e dello Sport per tutti - Sezione Promozione della Salute e del Benessere

- Servizio Politiche per le persone, le famiglie e le pari opportunit4 per la cancellazione dal
Registro Regionale delle strutture e dei servizi atlonzzati all'esercizio delle attività socio-
assistenziali destinate ai Minori e per I'archiviazione del procedimento;

Di dare atto, ai sensi e per gli effeni di quanto disposto dall'art. 147-órs, comma 1, del
D.Lgs. n. 267 /2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
prowedimento non comporta impegni di spesa o ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del
parere di regolarità contabile del Dirigente dell'Area Economica-Finanziaria;

Di dare atto che il presente prowedimento non à rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA

SPESA, AI SENSI DELL'ART. 15I DEL D. LGS. IE/08/2OOO N'267.

Trani, lì
il Dirigente Area Fronomica Finanziaria

n. ÍA ael Registro delle Pubblicazioni

L'Addetto alla Pubblicazione

che la presente Determinazione

questo Comune.

qrf (8

L'ADD PUBBLICAZIONE

del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15

gg. consecutivi dal al e che awerso lo stesso non sono

pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Dirigenziale viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio di

Trani, li


